
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 
DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 
Numero 38   del   09-05-2024 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  nove del mese di maggio alle ore 12:00 e con la 
continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di sindaco e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina sindaco Presente 
Abiuso Marco vicesindaco Presente 
Concettini Salvatore Assessore Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 
referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
  

Oggetto: SERVIZIO GESTIONE CANI RANDAGI. DETERMINAZIONI



DELIBERA DI GIUNTA N.38 Del 09-05-2024 COMUNE DI GAMBATESA 
- Pag. 2 - 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il comune di Gambatesa ha realizzato un centro di ricovero temporaneo per 
cani randagi, sito in località Fezzano;  
 
Dato atto che, negli ultimi giorni, sono pervenute alcune segnalazioni relative alla presenza 
di cani randagi sul territorio comunale; 
 
Considerato che per la gestione del ricovero e la conseguente cura/controllo dei cani ospitati 
è necessario avvalersi del servizio e delle competenze di un veterinario, consistenti in: 

 interventi a chiamata a seguito di specifiche segnalazioni; 
 collaborazione nella gestione del ricovero attraverso azioni di monitoraggio 

delle condizioni igienico- sanitarie dei cani ospitati; 
 controllo settimanale delle condizioni di salute degli eventuali animali presenti, 

mediante visite individuali; 
 
Ritenuto dover adottare atto di indirizzo per i successivi provvedimenti per la gestione del 
centro e per la cura dei cani nel ricovero temporaneo;  
Visto il bilancio 2024/2026, esecutivo; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio interessato; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 
 

1. Di fornire atto di indirizzo al responsabile del servizio per fronteggiare le 
problematiche connesse al randagismo in considerazione che tale fenomeno si acuisce 
con l’avvicinarsi della stagione estiva;  

2. Di avvalersi delle prestazioni veterinarie di un idoneo professionista, per la cura e per i 
controlli periodici dei cani randagi e di quelli ricoverati presso la struttura comunale 
sita in c/da Fezzano nonché per il monitoraggio igienico sanitario della stessa, con 
decorrenza dal 15/05/2024 e fino al 31/12/2024; 

3. Di dare mandato all’ufficio ragioneria per l’adozione dei provvedimenti di competenza 
ed il conseguente impegno di spesa sull’intervento 13.07-1.03.02.99.999 – cap. 1640 
del bilancio dell’anno 2024 per € 500,00 oltre eventuali spese per terapie successive 
che dovessero rendersi necessarie; 

4. Di dichiarare il presente atto, con votazione separata, unanime e palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 
267/2000. 

 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N.38 Del 09-05-2024 COMUNE DI GAMBATESA 
- Pag. 3 - 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 09-05-24 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to CONTE ROSARIO LUCIANO 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 09-05-24 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to MAGGIO MARIA 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 3651   del   13-05-24 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 13-05-24 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Crocco Giuseppina 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pub. n° 248 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 13-05-24 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 13-05-24 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Crocco Giuseppina 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
09-05-24, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 
267/2000).  

Gambatesa, lì 09-05-24                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Crocco Giuseppina 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 13-05-24 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Crocco Giuseppina 


